1

 2019年 12月 26日

各  位

会 社 名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役 グループ社長執行役員 佐 藤 光 紀

   （JASDAQ コード番号 ４２９３）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社電通について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2019年９月 30日現在）

種類 名称 議決権所有割合（％）
発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等

その他の関係会社 株式会社電通 20.98
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．その他の関係会社の企業グループにおける当社の位置付け、当社とその他の関係会社との関係

 株式会社電通（以下「電通」といいます。）は、2018年の当社株式の公開買い付けを経て、当社議決権

の 20.98％を保有するその他の関係会社であり、当社は電通の持分法適用会社であります。

 また、当社及び電通は、2018 年 10 月 30 日付で資本業務提携契約を締結しております。業界の発展を

牽引する国内最大のデジタルマーケティングパートナーとなることを目指すものとし、その実現のため

に、本取引を通じて両社のリソースを拠出し合い、それを相互に活用し合うことにより、両社の利益の最

大化を追求することを目的としております。なお、電通は、本資本業務提携契約の目的の達成に資する限

り、当社が上場会社であることを踏まえて、当社の独立性及び自主性（経営、事業、取引関係及びブラン

ドに関する独立性及び自主性を含む。）を最大限尊重することとしており、当社経営の独立性は確保され

ているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

（単位：千円）

種類 名称 取引の内容 当連結会計年度

2

（自 2018年 10月１日 至 2019年９月 30日）

取引金額

（注）１
未決済残高

その他の

関係会社

株式会社

電通
広告の販売 422,330 307,957

その他の

関係会社の

子会社

株式会社

電通デジタル
広告の販売 988,240 314,446

（注）１ 取引金額については総額により表示した「売上高」を記載しております。

２ 上記のその他の関係会社及びその他の関係会社の子会社との取引は、市場価格および業務内容

を勘案し、交渉の上決定しております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 該当はございません。

以 上

■本件に関するお問合せ先

経営企画部 ＩＲ課  TEL：03-6857-7258